S. Marcuini. S. Richerii. S. Beringerii. S. Waldrici. S. Letaldi.

S. Cristophori. S. Gauzlieiti. S. Guinefredi. S. Otberti. S. Huberti.

S. Huberti. S. Rodberti, et ceterorum. ))

Post mortem quidem Gradulfi et vixoi is ejus Odce, de supradictis

terris multa mala perpessi sunt monachi a parcntilîus prœdictorum,

dicentibus jure sibi corapetere quod parentes eorum ante se visi sunt

tenere. Unde monachi, infinitam peccuniam dantes, tandem, Deo

opitulante, in suis usibus retorserunt.

CAPITULUM VIII.

De Agiieis Villa.

Ante 1034. De Agneis Vdla litteras, pi^eter subscriptas, in scriniis noslris in-

"venire non potui : luide, ut conjicio, aliae minime factae fuerunt; set,

per bas, illi quibus teira excambiata fuit a comité Odone, donum
Sancto Petro et monachis fecerunt, et in testimonio terrae datée usque

in praesentem dlem sunt sei'vatae. Litterae autem hujus modi sunt :

(( In nomine sanctae et individuee Trinitatis. Odo, Carnotensium

comes. Notum namque volumus esse omnibus sanctae Dei aecclesic

fidebbus, nostrisque successoribus
,
prœsentibus atquc futuris, quia

quidam clericus, vocabulo Lec'.bertus , cura fratre suo Heriberto,

nostram ante prsesentiam postulavit, ut illis quendam alodum, pro sua

heredltate quam habebant in pago Senonico, concambiassem, firmita-

temque litterarum sibi corroborari fecissem. Quod quidcm et feci.

Est autem praefatus alodus in pago Dunensi, in loco qui vocatur

Agneis Villa, et pertinent ad ipsum duœ olchae cum puteo; alioque

in loco campi duo, de terra arabili agripennl duo; et in tercio loco,

ad puteum Sichardi, agripennum unum; in quarto loco, qui vocatur

Budelea, agripennum unum. Terminatur prœfatus alodus ex una parte.
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nlodo Ragenardi ; ex altéra, Ugonis; a tercia, via publica; a quai ta,

terra Sanctl Florenlini. Dedimus etiam jam dictis personis vendendi

vel daiidi eum ciiicumque voluerint. Si quis vero, quod minime ven-

tm'ura credimus, qui contra hanc auctoritatem insurgere volueritaut

infringere, iram incurrat Dei , et quod repetierit non évinçât, set,

judiciaria poteslale coactus, libram auri cui litem intulerit solvat.

Quatinus autem haec carta firmior sit, manu propria cum signo crucis

eam subterfirmavimus , fidelibus qiioque nostris roborandam obtuli-

mus. [S. Odonis comitis. Ledgardis coraitissœ. Rotroci. Gelduini.

Rotberti. Hugonis. Landrici largi. Alberti. Gilonis. Nivelonis.] »

Scriptis' autem, quas repperi, cartis sub tempore Magenardi abbatis

editis, ejus introitum, a domno Fulberto, postea prœsule, scriptum,

liuic operi inserere curavi, ut omnibus pateat non solum simplices, set

etiam peritissimos viros, persepe caducorum bonorum ambitione decipi

.

Abbate" Sancti Pétri graviter egrotante, set adhuc mentis et ser-

raonis compote, Magenardus raonachus , ante michi non medio-

criter carus, noctii sese de claustro subripuit, et ad Tetlbaldum comi-

tem, ({ui Blcsis tune morabatur, abatiae petendae gratia, properavit.

Comcs illum posttridie remisit ad nos cum legatis, qui denonciarent

recipicndum magnifiée, sicut abatem, canonicis et monachis. At nobis

fore omnibus ea res œquœ nova et horribilis fuit. Respondimus ilat[ue

longe aliter nobis videri ; nec enim légitime fîeri abatem, nec debere

recipi
,
qui abatiam alteiMus, ipso vivente, per ambitionem petit; qui

a fratribus non eligitur et super illos nititur dorainari; postrerao qui

noster neque monachus sit, neque clericus, et plures habeat testes

curialiter agitandi quam monastice vlvendi. Hœc ille non gratantei'

accipiens, ad comitem redequitat, iramque juvenis adversus nos vehe-

menter iuilammat; set, die quinto postquara suum ambitum publi-

cavit, prsedictus abbas suam egritudinera morte limitât. Conveniunt

ad capitulum nostrl monachi et quidam canonici, quos ratio postu-

labat admitti. Interrogavimus an aliqui fratrum incepto Magenardi

' Dccst hic epilogiis in coil, B. Bouquet , Rec. des Ht.tt. de France , t. X .

'' Hoc scriptulu Fulbert! cxstat apud p. 444"
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favcbant, Negaut singuli
,
negant omnes. Decrevimus quosclam eorum

esse mittendos ad comitem, nobis videlicet designatum episcopum,

ut patris Gisberti obitum nonciarent, et alterius ebgendi regularem

precarentur Hcentiam. Quibus missis, ecce abl duo, Vivianus scilieel

et Durandus, aller inlitteratus, aller litterarum malesanus iiilerpres,

ambo prœpositi, simulantes, causa comrannis commodi , ad obedien-

tias suas se velle exire, ac ne aliorsum pergerent sibi interdicente

dccano moiiasterii, Magenardum tamen secuti suiit; oui replam pre-

sumptionem occulte persuaserant , et Blesis , in presentia doinni

Tedbaldi, ipsum Magenardum a fra tribus pcti et eligi perfide mentit!

sunt. Horum sullVagio laetus, comes statim eum baculo pastorali pu-

bliée donal. Quo audito, fratres qui in clauslro remanserant, contra

hanc fraudulentiam zelo divinae legis accincli, libellum reprobationis

fecerunt atque subscripserunt hujusraodi :

'< Sciai omnis aecclesia, quia Magenardum nostrum abbatem ficri

non eligimus, non laudamus, non \olumus, non consentimus; set

reprobamus, refutamus et omnino conlradicimus , nos Aidelicet de

cœnobio Sancti Pétri quorum nomina subscripla sunt. Durandus

dccasuis, Genesius. Isembertus. Alveus. Richerius. Herbertus. lîene-

dictus. Rodbertus. Evrardus. Arnulfus. Marcuinus. VVarinus. VVal-

terius. Guarnerius. Beringerius. Waldricus. Bei'nardus. »

Isti itaque omnes sua nomina aut subscripserunt aut subscribi jusse-

runt, me videnle. Die proxima, comes Tetlbald us redit; set in mona-

sterinm recipi cum processione praemandat. Monachi respondent se

libenter hoc agere, si preesiimptorem illum non adduxerit secum. Ille

denuo iratus ipso tamen die sustinuit, set in sequenti, cum slrepitu

cominantium , in Sancti Pétri monasterium suum Magenardum obtru-

sit. Ad cujus violentum ingressum sancti fratres, contaminari ipsius

commnnicatione timenles, sanctuario Domini salulato cum lacrimis,

exierunl, alque, aliudrefugium nescientes, ad limina principalis aeccle-

siae confugerunt; ibi quoque utroque pastore desertse oves mestis sese

voclbus consolanlur. Set recipiteos sancta mater Domini, solitapielate.

Recipi t Rodulfus decanus, dulci benignitate. Inde transierunt ad coe-

nobium sancti patris Herberti, cujus dives caritas, de paupcre censu.
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quaeque potest illis necessaria subrninistrat. Ceterum ille frater cujus

inportunitate depiilsi sunt, ab Hei viso quodam, ut aiunt , Bi ltannicse

regionis episcopo, quarto nonas februnrii , abbas siinulattjs est. in sub-

urbio Carnotensi, absente clero, indignante populo, legato aichipise-

subs palam conti adicente, ne id fieret, i eclamantibas etiam quibusdam

monachis qui in loco remanserant, vero vultu, viva voce alqne regulari

aucloritate. Set et nunc ille primas in abatiae suggestu seculari potentia

fretus, de peracta \ictoria gloriosus, inauctores ejus, abbates, episco-

pos atque ipsum papam ambitiendo, ne quid gravius statuatur in illum

modis omnibus élaborât. Jacet intérim victa confusaque fratrum ex-

pulsorum humilitas, nec est prœsul in Galliis, cujus viscera tangat

alFectio pictatis aut zelus sacrae legis inHammet, ut consurgat ad fran-

gendos impetus herrorum, ad relevandas spes dolore tabescentium.

Defuncta etenim est Dionisii fortitudo, noïi comparet pietas Martini.

Tu quoque dereliquisti nos, sancte pater Hilari, qui olim unitatem

eecclesiae Spirltus Sancti gladio tuebaris. 0 derelicta ! o mesta ! o de-

solata Galliarum ecclesia! Quœ jam erit spes sahitis ulterioris? Ubi

amplius anima christiani afflicta respirabit? Hoc namque solum vel

maxime nos confortare videbatur, quod si contingeret J iiinas maenium

tuorum resarcire non posse, liceret saltem ad firmum adliuc capito-

lium vitae monasticae confugere. Quod etiam si furibus inreptare aut

irapune quibuslibet ambitiosis invadere licet, pro dolor ! fundilus

cecidisti. Unde jara ad te revertens, venerande pater, quem ego credo

et video adjutorem a Domino nobis esse provisum , cura domno meo
tuoque fideli Rodulfo, deprecor et obtestor per ea quae tibi data

sunt sapientiee sancta Karismata, per dulcedinem l'raternee caritatis,

si quid potes, inpugna hostes Domini , fralres allisos refove, nec

perire sinas, inopia solacii tui, pro quibus credis esse fusum sanguinem

Christi.

Interea, orationis gratia, cornes Romam perrexit', et, inde rcdiens,

in itincre peregrinus obiit, atque veiculis deportalus Carnotis, in

capitulo Sancti Pétri , ad pedes fratris sui Teoderici, cum magno tletii,

• Anno I oo4-
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collocatur. Deinde Rodulfo decano a Rodberto rege in episcopalu su-

blimato, ainaritudinis zelus, comitis timoré paulo anlesopitus, vf.he-

meiiter in Magenardum abbalem iuflammalur alque in tanliim pro-

greditur ut, baculo pastorali auetoritatis manu extorlo, in domo

episcopi per dies aliquot commoraii fecerint. Postquam vero instan-

tera in orationibus per noctem in vigiliis, luculentum in se]"m.onibn.s,

pollentem in litteris, eum animadverterunt, postposita lite, et pasto-

ralem baculum et abbatiae siiggestum, gratanti animo, reddiderunt.

Qui, quandiu vitabs flatus ei cornes fuit, pio amore oves sibi com-

missas dupUci victu atralim pavit. Quo mortuo, antequam ma tri red-

deretur, Arnulfus edituus a Fulberto episcopo loco ejus subrogatur.

Ad cartas ergo suo tempore patratas nostra veridica vertatnr pennula,

ut capitulatim conglobatas studiosus indagator cito quod \oluerit

invenire valeat.

LIBER SEXTUS
s I VE

ARNULFI
ABBATIS.

(Al) anno 1023 ad anoum 1033.)

CAPITULUM I.

De Guerpo Ursi Villaris aecclesiae.

* u Sub * seterno regimine summoque sacerdotio Chrisîi , meo tem- Ante a. 102s.

pore, constitutus, egoOdolricus, Amelianoi'um episcopus, notum fieri

volo conterapoi alihus atque successoribus meis modum et finem causse

qiiae in hac cartula scripta est. Monaclii Sancti Pétri Carnotensis coe-

nobii possidebant, ex longo tempore, quaiidam eecclesiam in pago